АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2021
г. Яранск

№ 139

О внесении изменений в постановление администрации
Иранского муниципального района от 16.04.2019 № 217

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», постановлением администрации Яранского района от
25.03.2019 № 157 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Яранского муниципального района»,
администрация Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию на территории муниципального образования» (далее -
административный регламент), утвержденный постановлением
администрации Яранского муниципального района от 16.04.2019 № 217
(в редакции 28.10.2019 № 627; 03.03.2020 № 102) следующие
изменения:

1.1. в подпункте 2.6.1.6 пункта 2.6.1 административного
регламента слова «проектной документации» заменить словами
«проектной документации, (в части соответствия проектной
документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49
Градостроительного кодекса Российской Федерации),»;

1.2. подпункт 2.6.1.7 пункта 2.6.1 административного
регламента дополнить словами следующего содержания «, а также
документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам
электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической
энергии многоквартирных домов и помещений в многоквартирных

ПСТО внесении изменений в АдмРеглВыдача разрешения на ввод 26.03.2021 №139 № 139

домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков
электрической энергии»;

1.3. в подпункте 2.6.1.9 пункта 2.6.1 административного
регламента слова «строительства требованиям» заменить словами
«строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49
Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям»;

1.4. пункт 2.8.3 административного регламента изложить в новой
редакции:

«2.8.3. Несоответствие объекта капитального строительства
требованиям, установленным в разрешении на строительство, за
исключением случаев изменения площади объекта капитального
строительства в соответствии с частью 6.2 Градостроительного кодекса
Российской Федерации»;

1.5. пункт 2.8.4 административного регламента изложить в новой
редакции:

«2.8.4. Несоответствие параметров построенного,
реконструированного объекта капитального строительства проектной
документации, за исключением случаев изменения площади объекта
капитального строительства в соответствии с частью 6.2
Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

1.6. пункт 2.8.6 административного регламента дополнить
абзацем следующего содержания: «Различие данных о площади
объекта капитального строительства, указанной в техническом плане
такого объекта, не более чем на пять процентов по отношению к
данным о площади такого объекта капитального строительства,
указанной в проектной документации и (или) разрешении на
строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения
на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных в
техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и
машино-мест (при наличии) проектной документации и (или)
разрешению на строительство».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликоваь

Заместитель главы
администрации район 1 А. Трушкова

ПСТО внесении изменений в АдмРеглВыдача разрешения на ввод 26.03.2021 №139 № 139